АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017                                    пос. Сатинка                                           № 106

О  внесении  изменений  в   Положение  о  комиссии    по   делам
несовершеннолетних  и  защите   их  прав  при  администрации  Сампурского
района, утвержденное  постановлением Администрации Сампурского района
от 09.09.2014 № 520

В соответствии с действующей редакцией  Закона Тамбовской области
от  25.12.2006  №  131-З  «О  наделении  администраций  городских  округов,
муниципальных  районов,  городских  и  сельских  поселений  Тамбовской
области  отдельными  государственными  полномочиями  по  созданию  и
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите
их прав» (с изменениями от 07.12.2015 и 29.07.2016),  Администрация района
постановляет:
  1. Внести в Положение о комиссии   по  делам несовершеннолетних и
защите  их прав при  администрации  Сампурского  района, утвержденное
постановлением  Администрации  района  от   09.09.2014  №  520  изменения
следующего содержания:

1.1.  В  разделе  2  «Основные  задачи  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации района»  п. «в»
изложить в следующей редакции:

«в)  социально-педагогическая  реабилитация  несовершеннолетних,
находящихся  в  социально  опасном  положении,  в  том  числе  связанном  с
немедицинским  потреблением  наркотических  средств  и  психотропных
веществ,  либо  потреблением новых потенциально  опасных психоактивных
веществ или одурманивающих веществ».

1.2.  В  разделе  9  «Акты,  принимаемые  комиссией  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при  администрации  района»  п.9.3
изложить в следующей редакции:

«9.3.  В постановлении, направляемом в органы и учреждения системы
профилактики  и  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних,
указываются  выявленные  нарушения  прав  и  законных  интересов
несовершеннолетних, причины и условия, способствующие безнадзорности,
беспризорности,  правонарушениям  и  антиобщественным  действиям
несовершеннолетних, меры по их устранению и сроки принятия указанных
мер».

2.Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области  (www  .  top  68.  ru).

Глава района                                                                            Н.Н.Евдокимов

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ